
 

 

Hokkaido Shinkin Bank 
 

 

令和６年２月９日 

 

当金庫ホームページの常時ＳＳＬ化（ｈｔｔｐｓ化）に伴うＵＲＬの変更 

並びにモバイルサイト・モバイルバンキングの取扱終了について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当金庫ではお客さまに安心して当金庫ホームページをご利用いただくため、常時ＳＳＬ化

（ｈｔｔｐｓ化）対応をいたします。 

※ 常時ＳＳＬ化とは、当金庫ホームページとお客さまの端末との間の通信を暗号化するこ
とで、第三者による盗聴や改ざんを防ぐことができるセキュリティ手法です。これまで
もお客さまの個人情報が送信されるページはＳＳＬ化対応を行っておりましたが、当金
庫ホームページ全体を常時ＳＳＬ化することでセキュリティを強化するものです。 

常時ＳＳＬ化に伴い、下表のとおり当金庫ホームページのＵＲＬを変更しますので、お知

らせいたします。 

変更日時 
令和６年２月２１日（水）１８時頃 
※作業の進捗により時間は多少前後します。 

新ＵＲＬ https://www.shinkin.co.jp/hokkaido/ 

旧ＵＲＬ http://www.shinkin.co.jp/hokkaido/ 

※ 従来どおり、「ｈｔｔｐ：」でアクセスした場合、自動的に「ｈｔｔｐｓ：」へ転送さ
れますが、ブックマークやお気に入りに登録されている場合は、お手数ですが新ＵＲＬ
で再登録していただくようお願いいたします。 

 

また、携帯電話（いわゆるガラケー）を利用する方が減少していることから、誠に勝手な

がら、令和６年２月２０日（火）をもちまして、モバイルサイト（ガラケー向けサイト）・モ

バイルバンキングの取扱いを終了いたします。お客さまには大変ご不便をお掛けいたします

が、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

長きにわたりモバイルサイト・モバイルバンキングのご利用ありがとうございました。今

後はパソコン・スマートフォン向けのサイトをご利用いただきますよう重ねてお願い申し上

げます。 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

北海道信用金庫テレホンバンク 

 ０１２０－８６５－６３４ 

（平日 ９：００～１７：００） 

 

 

 

 

 

 


